Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

2025 года                                     с. Мигна                                    №         р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.24 Устава Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Мигнинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Устав Мигнинского сельсовета (принятый решением Мигнинского сельского Совета депутатов 20 августа 2004 года № 6-20 с изменениями и дополнениями, принятыми решениями сельского Совета депутатов 29 июля 2005г. № 6, 29 февраля 2008г. № 53, 24 декабря 2010г. № 13-1, 26 декабря 2011г. № 29-2р, 02 июля 2012г. № 34-2р, 27 апреля 2015г. № 62-1р, 14 апреля 2016 года № 08-03р, 07 августа 2017 года № 18-01р, 18 сентября 2018 года № 27-01р, 20 декабря 2019 года № 38-02р,16 июня 2020 года № 43-01р, 14 мая 2021 № 09-02р,11 мая 2022 № 18-03 р, 11 мая 2023 № 31-02р, от 26.12.2023 № 38-03 р ,  от 17.12.2024 № 45-01р):

1.1. статью 15 ИСПОЛНЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ СЕЛЬСОВЕТА изложить в новой  редакции:

«Статья 15. ИСПОЛНЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ СЕЛЬСОВЕТА
1.В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы сельсовета, его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя главы муниципального образования, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.
2. В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»
2. Поручить главе Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Югову С.В. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль исполнения решения возложить на Главу Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Югова С.В.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель
сельского Совета депутатов                                                    И. Н. Афанасьева
Глава
Мигнинского сельсовета                                                          С. В. Югов